
Zápis z jednání legislativní komise AS MFF UK ze dne 10. 1. 2005 

 

 
Přítomni: Ivan Barvík, Vojtěch Kapsa, Věra Kohlová, Stanislava Kucková, Jan Verfl, Josef Zlomek 
Omluveni: Jan Foniok, Zuzana Prášková, Lukáš Schmiedt 
Nepřítomen: Aleš Drápal 
Host: Ondřej Zajíček, Karel Zvára 
 
LK projednala pozměňovací návrh kolegy Verfla k návrhu "Vnitřního předpisu, kterým se mění Studijní a 
zkušební řád Matematicko-fyzikální fakulty“.  Po diskusi kolega Verfl modifikoval svůj návrh na následující 
znění: 
 
V novém navrženém znění čl.13 odstavec 14. se před poslední větu vkládá věta : 
"Učitel neprodleně nesrovnalost opraví. Pokud opravu nelze včas provést, nesrovnalost řeší děkan.“ 
 
Usnesení: 

LK doporučuje toto znění pozměňovacího návrhu členům AS ke schválení. Zároveň se komise domnívá, že 
znění řeší i obsah pozměňovacího návrhu kolegy Sýkory. 

Hlasování:  6 - 0 - 0 

 
 
 
LK dále projednala pozměňovací návrh kolegy Zajíčka a Barvíka k návrhu "Vnitřního předpisu, kterým se mění 
Statut Matematicko-fyzikální fakulty“. Vyslechla informaci předsedy LK o stanovisku právního oddělení UK a 
přijala následující usnesení: 
 
LK doporučuje členům AS tento pozměňovací návrh schválit. 

    Hlasování:  6 - 0 - 0 

 
 
 
 
Zapsala: Věra Kohlová 
 
 
 
Příloha: Pozměňovací návrhy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha 
 

 POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
 

 

Pozměňovací návrh k návrhu "Vnitřního předpisu, kterým se mění 
Statut Matematicko-fyzikální fakulty"  
 
1. Část první - přidat: 

V čl. 17 odst.6 větě poslední se "prodloužit smlouvu ještě nejvýše o dva roky."  nahradí "smlouvu 
prodloužit" 
 
Výsledné znění bude: 
 
"Odborní asistenti jsou přijímáni zpravidla na dobu pěti let. Předpokládá se, 
že akademický pracovník na místě odborného asistenta se připravuje na 
habilitaci. Smlouva na místo odborného asistenta může být obnovena, a to 
zpravidla nejvýše jednou. V odůvodněných případech však může děkan udělit 
výjimku a smlouvu prodloužit." 
 
Část druhá - odstranit. 
Ondřej Zajíček, Ivan Barvík 

 
 
2. Část druhá - přechodné ustanovení: 

doplnit slovo "působení" mezi "celková doba“ a  „na místě“ 
 
Výsledné znění bude: 
 
“...tak, aby celková doba působení na místě odborného asistenta..." 
Oldřich Bílek 

 
 
 

Pozměňovací návrh k návrhu "Vnitřního předpisu, kterým se mění 
Studijní a zkušební řád Matematicko-fyzikální fakulty“ 
 
1. V novém navrženém znění čl.13 odstavec 14. se před poslední větu vkládá věta : 

"Učitel provede opravu co nejrychleji, zpravidla do týdne, nejpozději však do termínu kontroly splnění 
studijních povinností studenta za daný úsek studia." 
 
Jan Verfl 
 

2. Pozměňovací návrh by měl vypadat zhruba takto: 
 
V případě, ze student bude potřebovat, pro případ předčasné registrace, 
a vyučujícímu se nepovede zapsat zkoušku/zápočet do elektronického 
systému, bude možné na studijní donést papírové potvrzení, které nahradí 
elektronicky zápis. 
 
Přesnou formulaci vytvořím do zasedání AS, kde svůj návrh pozměním. 
Radek Sýkora 

 
 
 
 



 
 


